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[Albertsen.] 
Dertil kommer, at hr. Jørgen Junior og 

hans parti let og elegant overser de direkte 
negative virkninger, det har for adskillige 
ret betragtelige grupper inden for pensio- 
nistgruppen. 

Hvis det er således, at fremskridtspartiet 
i øvrigt vil undlade at fremsætte de bespa- 
relsesforslag, som de jo ellers har gjort sig til 
mestre i, og som for visse forslags vedkom- 
mende har direkte relation til den gruppe, vi 
her taler om, nu vel, så er det en særdeles 
glædelig udvikling. Jeg tænker på hjemme- 
hjælpsordningen, og jeg tænker på de initia- 
tiver, man haft haft bl. a. i forbindelse med 
førnævnte boligsikringsordninger. 

Hr. Steen Folke tillod sig at sige, at rege- 
ringen har arbejdet seriøst med en forhøjelse 
af aldersgrænsen. Dette turde dog vistnok 
være en meget tyndbenet argumentation at 
fremføre. Det, der er tale om, er, at man 
udskyder datoen; maksimalt kan det blive 
20-30 dage. Hvis det skal tages som udtryk 
for, at man forhøjer aldersgrænsen for at 
opnå folkepension, så må jeg sige, at så har 
jeg en anden fornemmelse 홢 og jeg tror 
nok, flertallet vil have det 홢 med hensyn til, 
hvad der lægges i begreberne. 

Maisted (FP): 
Jeg bad hr. Albertsen om at dokumentere 

det med nogle tal heroppefra. Det er ikke 
korrekt, at halvdelen af omkring 2 mia kr. 
anvendes til pensionisterne i boligsikring. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Jørgen Ju- 
nior) (FP): 
Da der jo ikke er tid her i dag til nogen 

realitetsdrøftelser af alle disse ting, må det 
være mig tilladt én gang til at opfordre til 
홢 og det gælder måske i særdeleshed hr. 
Albertsen, fordi det er hr. Albertsens parti, 
der i den grad har slået på, at de ville 
hjælpe pensionisterne 홢 nu dog at vise en 
reel interesse og glemme en lille smule dette 
partitaktiske spil, som der lægges op til her- 
oppefra ved at henvise til sådan og sådan 
og sådan. Det er jo det korte, det klare og 
det nøgterne: vil socialdemokratiet give 
pensionisterne noget bedre? O.k., vi er ind- 
stillet på forhandlinger. Vi er indstillet på at 
gå langt for at få noget af vor politik gen- 
nemført, og vor politik er at hjælpe pensio- 

nisterne. Jeg forstår, man ikke er enig i den 
form, men det er dog rimeligt at spørge soci- 
aldemokratiet, om man overhovedet mener, 
hvad man siger, eller om det er det rene gas, 
der bliver sagt. 

I øvrigt vil jeg sige, hvad angår VS' på- 
stand om, at pensionsalderen forhøjes med 
14 dage, at det er dog en kendsgerning. At 
det så ikke er så væsentligt med 14 dage 
måske, det kan man mene, og det drejer sig 
vel også kun om 27 mill. kr., men en kends- 
gerning er det dog, som hr. Albertsen ikke 
kan komme uden om. 

Jeg synes, det må være rimeligt, at social- 
demokratiet nu prøver at gøre noget for de 
pensionister, de taler så meget om. 

(Kort bemærkning). 
Albertsen (S): 

Jeg må helt klart sige til fremskridtspar- 
tiet og fremskridtspartiets ordfører, at de 
egner sig ikke til at optræde i rollen som 
læremester på socialpolitikkens område. Det 
er der intet der har givet nogen som helst 
reel baggrund for, når man tager deres for- 
skellige herostratisk berømte sving i be- 
tragtning, hvor man startede med, at man 
ville fratage pensionisterne stemmeretten, 
hvor man startede med, at man ville for- 
ringe invalidepensionisternes forhold, og 
hvor man sidste år kom med nogle forslag, 
som var i den grad teoretiske og ude af takt 
med den reelle udvikling. Derfor må jeg helt 
klart afvise enhver form for belæring i så 
henseende. 

Jeg har påvist, at der kommer en lang 
række forslag, og jeg tror nok, jeg tør sige, 
at socialdemokratiet i så henseende ikke har 
svigtet den gruppe, som i særlig grad står 
dem nær, og ej heller vil gøre det i den nær- 
meste fremtid. 

(Kort bemærkning). 
Ordføreren for forslagsstillerne (Jørgen Ju- 

nior) (FP): 
Det sidste glæder mig, det lyder jo kønt. 

Det har nok ikke megen relevans, når hr. 
Albertsen nu begynder at tale om at fratage 
pensionisterne stemmeret. Det er da muligt, 
der lød nogle sjove ting i så henseende for 
nogle år siden fra et eller andet menneskes 
side, men at tage det frem nu viser lidt om, 
hvad socialdemokratiet bruger i argumenta- 


